Aus Dittmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives fol. 86.

XLIX. Markgraf Ludwig belehnt die von Alvensleben mit dem Dorfe Schwachenwalde, am 18. September 1368.

Wir Otto etc. bekennen etc., das wir den vesten luten Gevhard dem aldern, Henric, Gevhard vnd wernher, brudern, von aluensleuen, vnser liben getrowen, vnd iren rechten erben gelegen haben vnd liehen mit difem briue den hof vnd das dorff zu Swanckenwalde mit ackir, weldern, czollen, Mollen, Seen, wassern, bruchen, holtzen, heiden, mit grase, mit weiden, vnd funderlichen mit allen rechten etc., dy van alder vnd zu rechte dar zu gehorn etc. In cuius etc. Presentibus Joh. Raftenburg, bertoldo de werterde, Cunt. de Sleuen, Hermanno de wolkow, Hermanno de hermansteyn, Nicolao bifmarke, Guntzelino berthinsleuen et hinrico de schulenburg. Datum in Tangov, Anno domini M^o CCC^o LXVIII^o, feria secunda ante mathei apostoli.

Aus einer von Hadwig'schen Abschrift mit der Ueberschrift des alten Copiisten: Collacio facta dictis de aluensleuen opidi Swakenwolde.

L. Markgraf Otto widmet der Stiftung eines Altars in der Pfarrkirche zu Friedeberg 15 Hufen Landes im Dorfe Lichtenow, am 26. Mai 1372.

Nos Otto, dei gracia etc., notum facimus tenore presentium universis, quod nos ob laudem et honorem dei omnipotentis, gloriose sue genitricis virginis Marie ac divini cultus augmentum, quem presentium desideramus effectibus ampliari, nostre quoque, progenitorum et successorum nostrorum Marchionum Brandenburgensium animarum remedium salutare, appropriavimus, dedimus et donavimus, appropriamus presentibus solempniter et donamus altari sancti Johannis apostoli et evangeliste et Georgii martyris in parochiali ecclesia opidi nostri Friedeberg de novo situando, locando, consecrando quindecim mansos, in villa lichtenow situatos, cum supremo et infimo iudicio, cum servicio curruum, cum pactu, censu ac omnibus redditibus, fructibus, honoribus, commodis, libertatibus, graciis, utilitatibus et pertinentiis universis, quibus clericus Nicolaus de Sanz, plebanus in villa Wildenow, noster devotus et dilectus, prefatos mansos a nobis hucusque nomine dotalicii tenuit et possedit, in antea a nobis, heredibus ac successoribus nostris pro usu et utilitate dicti altaris et rectoris ejusdem, qui pro tempore fuerit, iusto proprietatis titulo adhabendum, tenendum, utifruendum sine quorumlibet impedimento perpetuis temporibus pacifice et quiete. Collacionem vero sive jus presentandi altaris ejusdem nobis perpetue reservamus. Renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni juri et accioni et impetitioni, quod vel que nobis in prefatis mansis et eorum pertinentiis hactenus competebat, competit vel competere poterit quomodolibet in futurum. In hujus rei evidenciam sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Testibus strenuis Ottone Griffen, Bernhardo de Schulenburg, militibus, ac honorabilibus Henrico Plebano in Kiritz, nostro prothonotario, cum ceteris fide dignis. Datum Arnswolde, vigilia corporis cristi, MCCCLXXII.